tem sido procurado e cobrado por inúmeros munícipes, solicitando esclarecimentos
acerca da implantação de Base Comunitária Móvel da Polícia Militar no Município,
visto que o Município de Ibiúna alcançou a qualidade de Estância Turística no ano de
2000 e possui a extensão territorial de 1.093 km2 (um mil e noventa e três quilômetros
quadrados) tendo a necessidade de um maior patrulhamento por parte da Polícia
Militar para garantir a segurança e a ordem pública.

Justifica-se ainda o pedido, pois o Município possui
aproximadamente mais de 90 (noventa) Bairros, onde são realizados inúmeros